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Celem dogodniejszego przeglądania
kartotek nasadza się wskaźniki na po¬
szczególne karty (arkusze) względnie na
karty odznaczające grupy kart. Jeśli cho¬
dzi o wskaźniki terminowe, to nie można
uniknąć częstego ich przemieszczania.
Wskutek tego górne brzegi kart kontowych
coraz bardziej uszkadzają się, nawet przy
najbardziej uważnem obchodzemitu sie_ z
niemi. To samo zachodzi przy częstem wy¬
szukiwaniu kart lub kartek, wskutek prze¬
kładania i dotykania ich palcamii. Ta nie¬
dogodność daje się szczególnie zauważyć
przy arkuszach kontowych, wykonanych
ze zwykłego papieru i służących do księ¬
gowania. Grubsze karty kartoteki są oczy¬
wiście odporniejsze, ale nie nadają się do
kalkowania. Oczywiście brzegi kart, prze¬
znaczone do nasadzania wskaźnika, można

odpowiednio wzmacniać np. przez okleje¬
nie paskiem, co jest niewygodne przy po¬
rządkowaniu arkuszy kartotekowych i kon¬
towych, gdyż zespół kart w górnej części
zabiera o wiele więcej miejsca niż w dolnej.
Wskutek tego karty nie dają się ułożyć
równomiernie. Z powodu takiego zgrubie¬
nia górnego brzegu papier jest narażony
na uszkodzenie.

Celem niniejszego wynalazku jest takie
wzmocnienie brzegów arkuszy kontowych,
wykonanych przeważnie ze zwykłego pa¬
pieru, aby zwłaszcza brzeg górny, za który
się chwyta lub na który nasadza się wskaź¬
nik, nie ulegał uszkodzeniu przy wielokrot-
nem przemieszczaniu wskaźników termino¬
wych i aby mimo tego wzmocnienie arku¬
sza nie zwiększało jego grubości.

Według niniejszego wynalazku górny



brzeg arkusza kontowego aż do linji zasię¬
gu wskaźnika wzmacnia się w stosunku do
reszty ^ arkusza przez nasycanie odpowied¬
nim roztwórem^ w fym cfelu można użyć np.
laki lub roztwory zawierające gumę, które
wzmacniają brzeg papieru, nadając mu
własności skóry lub pergaminu. Ponieważ
papier wsysa roztwór, uzyskane wzmocnie¬
nie brzegu nie wznosi się ponad płaszczy¬
znę papieru, a w każdym razie tak mało,
że przy układaniu kart obok siebie zgru¬
bienie górnego brzegu nie daje się prawie
zauważyć.

Na rysunku przedstawiony jest przykład
wykonania wynalazku. Fig. 1 przedstawia
widok karty kontowej według niniejszego
wynalazku; fig. 2—przekrój pionowy karty
kontowej.

Na karty kontowe a nasadza się wskaź¬
nik b zwyczajnie na górny brzeg a, który
nasyca się roztworem wzmacniającym pa¬
pier aż do miejsca zasięgu łapek 6* wskaź¬
nika 6, a więc prawie do linji z-z fig. 1.
Oprócz roztworów zawierających gumę

Figi
a

można oczywiście użyć roztworów zawiera¬
jących oleje lub tłuszcze, które po wzmoc¬
nieniu brzegu nie tłuszczą. Ponieważ jednak
takie laki zawierające tłuszcze lub żywicę,
używane np. do wykonywania okienek w
kopertach, czynią papier przezroczystym,
co w danym przypadku nie jest pożądane,
należy użyć roztworów niezmiernających
początkowego wyglądu i koloru papieru
tak, aby wzmocnienie dało się zauważyć
tylko przy dotknięciu.

Zastrzeżenie patentowe.

Kartki kartotekowe lub kontowe, zna¬
mienne tern, że brzeg (aj, za który się chwy¬
ta lub zakłada wskaźnik, jest wzmocniony
aż do granicy zasięgu wskaźnika (b) przez
nasycenie papieru odpowiednim roztwo¬
rem.
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